Datum Bude, feria sexta proxima post dominicam 
Judica anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo 
octavo. 

Lecta. 
Commissio propria domini re-

gis, ex deliberatione prelatorum 
et baronum.1 

CCCIV. 

1438. ápr. 7. 

A zágrábi káptalan jelenti, hogy a Frangepánok Zrínyi Péternek Szluin 
várát visszaadni, vagy annak zálogát megfizetni nem hajlandók. 

Eredetije papíron hátára nyomott pecsét maradványaival az orsz. 
lltárban MODL. 34204. (Neoreg. a. 1(548. 4.) 

Serenissimo principi domino Alberto Dei gratia regi 
Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., Austrieque et Stirie duci. 
necnon marchioni Moravie etc., domino ipsorum naturali capi-
tulum ecclesie zagrabiensis orationum suffragia devotarum. 

1 A pecsét alatt az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 

1438. 
ápr. 4. 
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márc.26, 

1438. 
ápr. 7. 

Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem vestre 
serenitatis preceptorias spectabili et magnifico domino Ste-
phano Wegle, Segnie et Modrussie comiti ceterisque fratri-
bus suis, filiis videlicet condam spectabilis comitis Nicolai 
dictorum comitatuum, similiter comitibus et nobis loquentes 
obedientia qua decuit récépissé in hec verba: Albertus Dei 
gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. — — stb., 
1. Albert királynak 1438. febr. 3-án kelt oklevelét elébb. 

Unde nos mandatis ipsius vestre serenitatis semper 
obedire cupientes ut tenemur, iuxta prescriptarum litterarum 
vestre serenitatis continentiam discretum virum Martinum, 
presbyterum de Cherztwecz, chori ecclesie nostre prediete 
prebendarium ad premissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad 
nos reversus nobis recitare curavit eomodo, quod ipse feria 
quarta próxima post festum annunctiationis virginis gloriose 
proxime preteritum ad civitatem segniensem accessisset,1 

ibique prefatum comitem Stephanum unacum Martino, 
Sigismundo, Andrea et Iwan fratribus suis similiter comi-
tibus personaliter reperiendo, easdem litteras ipsius vestre 
serenitatis ipsis loquentes exhibuisset eisdem et presentasset. 
Qui quidem comités Segnie eisdem litteris ipsius vestre 
serenitatis debita cum reverentia et obedientia receptis et 
assumptis, ipsisque perlectis et continentiis earundem recol-
lectis, quamvis ipsi comités Segnie in presentía eiusdem 
hominis et testimonii nostri quingentos florenos auri ratione 
dictorum duorum millium florenorum auri annotato Petro 
de Zrynio et dictis suis filiis se dare velle asseruissent, 
certosque nuncios ipsorum unacum litteris ipsorum creden-
tialibus protunc ad ipsum Petrum de Zrynio et filios ipsius 
prelibatos predestinantes, tamen ipsi comités Segnie nec 
predictum Castrum Zlvvn remittere et resignare, nec predicta 
duo millia florenorum auri restituiere eisdem exponentibus 
cura vissent. 

Datum feria secunda próxima post dominicain ramis-
palmarum, anno Domini supradicto. 

1 Sorközi betoldás. 
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c c c v . 

1438. nov. 25. Boroszló. 

Albert király osztoztató parancsa Blagaji Jánoshoz, a Frangepánoknak a 
közös birtokokon való megosztoztatása tárgyában. 

Eredetije papíron, alján pecsét töredékeivel a kismartoni főlltárban 
Repos. 42. G. 59. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Commissió propria domini regis.1 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie; Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac dux 
Austrie etc., fideli nostro dilecto magnifico Johanni comiti 
de Blaga salutem et gratiam. 

Cum nos interveniente iusta et rationabili supplicatione 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Bartholomei Wegle, 
Segnie et Modrusse comitis per eum suo ac Nicolai et 
Dwymi, atque Georgii filii condam comitis Johannis fratrum 
suorum nominibus maiestati nostre oblata inter eosdem, 
qui hucusque, uti2 nobis relatum est, in bonis paternis 
rectas ipsos contingentes portiones habere nequivissent ab 
una, ac spectabiles et magnificos Stephanum, Martinum, 
Sigismundum, Andreám et Johannem modo simili Segnie 
etc. comites, fratres eorum ab altera partibus in universis 
et quibuslibet castris, castellis, civitatibus, oppidis, posses-
sionibus et villis aliisque universis et quibuslibet bonis ad 
eos communiter a condam patre ipsorum devolutis, prout 
ad id iustitia suadente obiigamur, per vos nostra in persona 
coram testimonio capituli ecclesie zagrabiensis divisionem 
rectam et equalem iuxta regni nostri consuetudinem ex eo 
potissime, ut de cetero omnis contentionis et dissensionis, 
que inter eos previa ratione emergere possent, aditus pre-
cludatur, fieri velimus et celebran ; igitur fidelitati vestre 
firmiter mandantes precipimus, quatenus agnitis presentibus, 
recusa sine omni iuxta aliarum litterarum nostrarum, dicto 

1 A szövegtől eltérő írással. 
s Sorközi betoldás. 
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1438. 
nov. 25 

capitulo loquentium contenta cum dicto testimonio ipsius 
capituli ad pretactos comités Stephan um et fratres suos 
pretactos accedendo, primum et ante omnia per omnes modos 
opportunos inducatis eosdem et petatis nostri parte, quos 
et nos aliis litteris nostris mediantibus rogavimus, ut ipsi, 
cum nil iniusti ab eis exquiratur, pari volúntate ad huius-
modi divisionem faciendam consentant et tandem id pera-
gatis, quod iuxta contenta predictarum aliarum litterarum 
nostrarum vobis videbitur faciendum. Secus non facturi. 

Datum Wratislavie, in festo beate Katherine virginis 
et martyris anno Domini millesimo quadringentesimo tricé-
simo octavo. 

Commissio propria domini 
regis.1 

CCCV1. 

1438. nov. 25. Boroszló. 

Albert király parancsa a zágrábi káptalanhoz, a Frangepánoknak az apai 
örökségen való megosztoztatására kiküldött Blagaji János mellé adandó 

káptalani tanú dolgában. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel a kismartoni fő-
lltárban, Repos. 42. G. 60. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Commissio propria domini regis.2 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac dux 
Austrie etc., fidelibus nostris honorabili capitulo ecclesie 
zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos interveniente iusta et rationabili supplicatione 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Bartholomei Wegle, 
Segnie et Modrusse comitis per eum suo ac Nicolai et 
Dwymi, atque Georgii filii condam comitis Johannis, fratrum 
suorum nominibus maiestati nostre oblata inter eosdem, 

1 A pecsét alatt az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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qui hucusque, uti nobis relatum est, in bonis paternis rectas 
ipsos contingentes portiones habere nequivissent ab una, 
ac spectabiles et magníficos Stephanum, Martinum, Sigis-
munden, Andreám et Johannem modo simili Segnie etc. 
comités, fratres eorum ab altera partibus in universis et 
quibuslibet castris, castellis, civitatibus, oppidis, possessio-
nibus et villis, aliisque universis bonis ad eos communiter 
a condam patre ipsorum devolutis, prout ad id iustitia 
suadente obligamur, divisionem rectam . et equalem iuxta 
regni nostri consuetudinem ex eo potissime, ut de cetero 
omnis contentionis et dissensionis,1 que inter eos previa 
ratione emergere possent, aditus precludatur, fieri velimus 
et celebrari ; igitur fidelitati vestre firmiter mandantes pre-
cipimus, quatenus agnitis presentibus unum ex vobis potio-
rem nobilique fungentem dignitate vestro pro testimonio 
transmittatis, quo presente magnificus Johannes comes de 
Blaga homo noster ad id specialiter deputatus, cui ad id 
serie aliarum litterarum nostrarum proficisci mandavimus, 
ad prefatos comités Stephanum, Martinum, Sigismundum, 
Andreám et Johannem accedendo committat eisdem verbo 
nostre maiestatis, ut ipsi sine omni difficultate et conten-
tione antelatis comitibus Bartholomeo, Nicolao, Dwymo et 
Georgio in pretactis universis et singulis bonis paternis ad 
eos communiter et equali iure devolutis divisionem rectam 
et equalem, iuxta regni nostri consuetudinem et sicuti de 
iure obligantur, dare debeant et teneantur, qui si fecerint 
bene quidem, alioquin evocet ipsos et quemlibet eorum 
contra annotatos comités Bartholomeum, Nicolaum, Dwymum 
et Georgium nostram personalem in presentiam, ubicunque 
intra ambitum regni nostri Hungarie constituemur, ad ter-
minum competentem rationem exinde reddituros. Et posthec 
huiusmodi divisionis aut, si necesse fuerit, evocationis seriem 
cum nominibus evocatorum et termino assignato eidem 
nostre personali presentie fideliter rescribatis. 

Datum Wratislavie, in festo beate Katherine virginis 
et martyris anno Domini MCCCCXXX. octavo. 

s materia törölve. 

1438. 
nov. 25. 
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CCCVII. 

1439. jan 4. Boroszló. 

Albert király kiváltságlevele özvegy Frangepán Jánosné és fia számára, 
a Zsigmond királytól nekik zálogba vetett Erminj váráról és Lapácz 

tartományáról. 

A zágrábi káptalannak 1467. máj. 15-én Frangepán György részére 
lilaszínű nyers selyemzsinóron lógó pecsétes hártyán kelt átíróleveléből 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. I. 78. 

Nos Albertus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac 
dux Austrie, memorie commendamus harum tenore signi-
ficantes quibus incumbit universis, quod fidelis noster 
Thomas Boynichych de Plawna familiaris nobilis domine 
Katherine, relicte condam magnifici Johannis de Frangapa-
nibus Wegle, Segnie et Modrusse comitis ac magnifici 
Georgii filii eorundem, nostre maiestatis veniens in con-
spectum nominibus et in personis eorundem exhibuit et 
presentavit nobis quasdam duas litteras, unam condam ex-
cellentissimi principis domini Sigismundi romanorum impe-
ratoris ac Hungarie etc. regis, soceri et predecessoris nostri 
carissimi recolende memorie, min or i suo imperiali sigillo 
impendenti communitas, quarum videlicet vigore idem con-
dam dominus imperátor et rex quasdam litteras magnifici 
Mathkonis de Thallowcz, Dalmatie et Croatie predictorum 
ac totius Sclavonie regnorum nostrorum bani, quibus medi-
antibus idem Mathko banus antedicte domine Katherine ac 
Georgio filio eius quoddam Castrum nostrum Ermin vocatum, 
in dicto regno nostro Croatie situm simulcum contrata 
Lapacz, ac iudicatu sedium iudiciariorum, necnon tributis 
ceterisque utilitatum integritatibus, ad idem Castrum spectan-
tibus pro quinqué millibus florenorum auri, auctoritate eius-
dem condam domini imperatoris et regis ipsi Mathkoni bano 
plenarie in hac parte attributa mediante pignori duxisset 
obligandum confirmasse, prefatumque Castrum Ermin simul-
cum eisdem suis pertinentiis eedem 1 domine Katherine et 

1 eidem helyett hibásan. 
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Georgio filio eius pro dictis quinqué millibus florenorum 
auri denuo et ex novo, sub conditionibus in eisdem litteris 
inferius latius contends et specificatis impignorasse et obli-
gasse dinoscitur, eosdem insuper dominam et Georgium 
quoque et eiusdem Georgii successores, illumque aut illos, 
cui aut quibus per ipsos dominam Katherinam seu Geor-
gium prenominata florenorum auri summa legata fuerit et 
commissa, usque ad tempus redemptionis suo ac successo-
rum suorum, regum utputa Hungarie nominibus in pacifico 
dominio castri et districtus, pertinentiarumque suarum pre-
fatarum conservare, et a cunctis impetitoribus protegere et 
expedire facere laboribus propriis, sumptibus et expensis 
assumendo in solidum pollicitus extitisset ; et reliquam capi-
tuli ecclesie timiniensis1 super legitima eorundem castri, 
districtusque et suarum pertinentiis ~¿ pretactarum statutione, 
pro memoratis domina Katherina atque Georgio rite factis 
confectas et emanatas tenorum subnotandorum, supplicans 
prenominatus Thomas nostro culmini nominibus et in per-
sonis iamdictorum domine Katherine ac Georgii prece humi-
lima et devota, ut easdem binas litteras antefati condam 
domini imperatoris et regis, atque capituli iamdicti ratas, 
gratas et acceptas habentes, nostrisque litteris sub pendenti 
nostro secreto sigillo émanandis3 transscribi et transsumi 
facientes, huiusque modi impignorationi et obligationi, aliis-
que omnibus et singulis in eisdem litteris contentis et speci-
ficatis nostrum regium benivolum consensum (prebere digna-
remur)4 et assensum, pro prelibatis domina Katherina atque 
Georgio eius nato clementer confirmare dignaremur. Quarum 
quidem litterarum, unius videlicet predicti condam domini 
Sigismundi imperatoris et regis littere continentia sequitur 
in hec verba : Nos Sigismundus Dei gratia romanorum 
imperátor semper augustus stb., I. Zsigmond király-
nak 1437. aug. 23-án kelt zálogvalló levelét elébb. — Alterius 

1 tininiensis helyett hibásan. 
* pertinentiarum helyett hibás. 
3 Sorközi betoldás. 
4 prebentes lenne helyesebben. 
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i 

1439. 
"Jan. 4. 

yero utputa capituli ecclesie timiniensis1 littere continentia 
verbális hec est : Serenissimo ac invictissimo principi et do-
mino domino Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori 
— — capitulum ecclesie tininiensis — — stb., 1. a kníni 
káptalannak 1437. okt. 14-én kelt iktató levelét elébb. — 

Nos igitur humilimis devotisque prelibati Thome Boy-
nichith supplicationibus nostre modo antelato per eum nomi-
nibus predictorum domine Katherine ac Georgii propterea 
o'blatis maiestati sólita benignitate exauditis, antefatas ambas 
litteras, unam videlicet ipsius condam domini imperatoris et 
regis impignoratorias et obligatorias, et reliquam antedicti 
capituli ecclesie tininiensis statutorias pro prenotatis domina 
Katharina ac Georgio rite factis confectas et emanatas non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas 
presentibus verbaliter insertas, quoad omnes earum conti-
nentias, clausulas et artículos acceptamus, approbamus et 
ratificamus, impignorationique seu obligationi prelibatorum 
castri Ermen ac districtus Lapacz, pertinentiarumque suarum 
quarumlibet superius in eisdem litteris latius contentarum 
et specificatarum, aliisque omnibus et singulis nostrum 
regium consensum prebuimus, immo prebemus benivolum 
pariter et assensúm. Nichilominusque easdem et omnia in 
eisdem contenta pro prememoratis domina Katharina atque 
Georgio filio eius, requirentibus fidelitatibus eorum et fide-
lium servitiorum meritis, quibus iidem uti didicimus sacre 
corone dicti regni nostri Hungarie et etiam nobis sub loco-
rum et temporum varietate se gratos reddere studuerunt et 
acceptos, mera auctoritate et potestatis plenitudine, ex cer-
taque scientia nostre maiestatis presentís scripti nostri patro-
cinio mediante innovantes confirmamus. 

In cuius rei firmitatem presentes concessimus litteras 
nostras, propter absentiam sigillorum nostrorum, quibus ut 
rex Hungarie utimur, sigillo nostro minori, quo ut roma-
norum rex fruimur impendenti communitas. 

Datum Wratislawie civitate nostra partium Slesie, 
quarta die mensis ianuarii, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo tricésimo nono, 

1 tininiensis helyett. 
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CCCVIII. 

1439. jan. 25. Bisztra. 

Frangepán István kötelezvénye, a Zrínyi Péterrel Szluin vára zálogössze-
gének visszafizetése iránt kötött egyezség megtartása tárgyában.